REQUERIMENTO Nº 92/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Referente a ponte que caiu na estrada do Bairro Lageado:

1) Existe alguma previsão relacionado ao tempo que será
realizada a reforma da ponte?

2) A ponte em questão foi reformada recentemente, qual o valor
que foi gasto com as obras?

3) Na reforma foi realizada a troca das madeiras?

4) Quem foi o engenheiro responsável pela edificação da ponte?

5) Foram usado as técnicas necessárias com cálculos de peso da
terra, da força da água, volume e resistência da madeira?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo
legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2024.

         MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB

REQUERIMENTO Nº 92/2024